
ÚZEMNÍ 
PLÁN 

MĚSTA 
BRNA 

Textová část odůvodnění Příloha č. 5  
kapitola 19 

 
VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNEK 

 

 

 

bez osobních údajů 

 

Fáze: 

d) Opakované veřejné projednání upraveného Návrhu z roku 2021 
(prosinec) 

 
 
 
 
 

svazek 1d 
 

 
 
 





1 1





2 2





MMB/0656812/2021 MMB/0656812/2021 
MČ  MČ 

 

MMB/0656812/2021 
 
Připomínka č.1 
Vyhodnocení připomínky: 
MČ požaduje vymezení celé plochy na Z. 
Nesouhlasnou připomínku s vymezenými stavebními plochami C/v4 a B/r2 v západní části 
lokality Be-1 MČ opakovaně uplatnila při 1. opakovaném veřejném projednání v 06/2021. 
Návrh řešení rozsahu stavebních ploch v dané části lokality byl na základě uplatněného 
podnětu určeného zastupitele RNDr. Filipa Chvátala, PhD. dle § 53 odst. (1) stavebního 
zákona, při vyhodnocení podání z 1. veřejného projednání v 06/2020 ponechán pro 1. 
opakované veřejné projednání v 06/2021 beze změny, došlo pouze k úpravě funkční plochy z 
bydlení na funkci smíšenou obytnou.  
Na základě připomínek MČ doručených při 1. opakovaném veřejném projednání se určený 
zastupitel navrženým řešením  západní části lokality znovu zabýval a uplatnil v procesu 
vyhodnocování výsledků projednání dopisem 0553430/2021 ze dne 25.10.2021 (doplňujícím 
doporučení uplatněná dopisy č.j. MMB/0477610/2021 ze dne 13.9.2021 a č.j. 
MMB/0526164/2021 ze dne 8.10.2021)  k lokalitě Be-1 na základě doporučení RMB R8/177 
ze dne 20.10 2021 podnět na zohlednění místních zájmů MČ Brno – Bohunice a MČ Brno-
Starý Lískovec, a to  na omezení rozsahu návrhové stavební plochy C/v4 při západním okraji 
lokality a vymezení návrhové plochy městské zeleně. Městské části jsou dle Statutu města 
Brna oprávněny uplatňovat právo na místní samosprávu ve specifickém režimu 
prostřednictvím vyjádření k projednávaným územně plánovacím dokumentacím.   
Na základě výsledků projednání byly místní zájmy obou městských částí MČ Brno-Bohunice 
a MČ Brno - Starý Lískovec (MČ B-SL) alespoň částečně zohledněny a Návrh pro druhé 
veřejné opakované projednání byl upraven.  
Touto úpravou je pouze částečně reagováno na požadavek místní samosprávy MČ B-SL, 
která nadále požaduje vymezit pouze nestavební plochu Z. 
Připomínce nelze zcela vyhovět, protože zde byla uplatněna diskrece samosprávy na podobu 
územního plánu. 
 
 
Připomínka č.2 
Vyhodnocení připomínky: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 
 
 
 





1 1



2 2

3 3



4 4

5 5

6 6
7 7
6 6
7 7



8 8

9 9

1
0

1
0

1
1

1
1



1
1

1
1



1
2

1
2



























MMB/0654041/2021 MMB/0654041/2021 
MČ Brno-Chrlice MČ Brno-Chrlice 

 

MMB/0654041/2021 
 
MČ Brno-Chrlice 
 
Připomínka č.1-12 
Vyhodnocení připomínky: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 





1 1

2 2
3 3
4 4

5 5

6 6



7 7

8 8

9 9

1
0

1
0

1
1

1
1

1
2

1
2

1
3

1
3



1
3

1
3



MMB/0601204/2021 MMB/0601204/2021 
MČ Brno-Ivanovice MČ Brno-Ivanovice 

 

MMB/0601204/2021 
 
MČ Brno-Ivanovice 
 
Připomínka č.1-3, 6-13 
Vyhodnocení připomínky: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
Připomínka č.4 a č.5 
Vyhodnocení připomínky: 
V rámci rozvojové lokality R-3 došlo k úpravám pouze v rozsahu označené úpravy G015, kdy 
se jednalo o úpravy provedené na základě podnětu určeného zastupitele. Úprava výškové 
úrovně a struktury plochy bydlení navazuje na současnou zástavbu v dané části MČ 
Řečkovice. Plocha smíšená obytná byla nově vymezena podle plánované nové městské třídy 
Terezy Novákové, podél které je potřeba umisťovat vyšší objekty s aktivním parterem, tj. 
Úprava plochy bydlení "B/k3" na plochu bydlení "B/r2" a plochu smíšenou obytnou "C/k3". 
Zbylá část lokality nebyla součástí projednání, a proto požadavky na ni se vztahující spadají 
do kategorie na zamítnutí, protože obsahově nespadají do merita projednané věci. 
Ve zbytku je nutno odkázat na respektování uplatněné diskrece samosprávy na podobu 
územního plánu 
 
 
 
 





1 1

22

3 3

4 4



5 5

6 6

7 7

8 8

9 9
1
0

1
0

1
1

1
1

1
2

1
2

1
3

1
3

14 14
15 15
16 16
1
7

1
7



1
8

1
8

1
9

1
9

2
0

2
0

2
1

2
1

2
2

2
2



1 1



22



3 3



4 4



6 6



7 7



88



9 9



1
0

1
0



1
2

1
2



1
3

1
3



14

1515

14



16 16



1
7

1
7



1
8

1
8



MMB/0657854/2021 MMB/0657854/2021 
MČ Brno-jih MČ Brno-jih 

 

MMB/0657854/2021 
 
MČ Brno-jih 
 
Připomínka č.1-3, 6-11, 14-17, 19-22 
Vyhodnocení připomínky: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
Připomínka č.4 a 5 
Vyhodnocení připomínky: 
Obě připomínky MČ se nevztahují fakticky k projednávanému řešení v rámci druhého 
opakovaného veřejného projednání. 
Vzhledem k výše uvedenému lze přiměřeně aplikovat a konstatovat, že: Pořizovatel v rámci 
veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo mimo jiné oznámeno 
datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání o upraveném Návrhu 
připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně upravený Návrh ÚPmB 
se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným způsobem pouze v rozsahu 
jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat upravených části, budou v souladu 
se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.“ 
  
V dotčeném území se projednávaly tyto úpravy: 
Úprava funkčního využití plochy veřejné vybavenosti "V/a3/n" na plochu městské zeleně "Z" a 
zrušení rozvojové lokality "V-2". Úprava plochy bydlení B/v3, části plochy smíšené obytné 
"C/v3", plochy veřejných prostranství a plochy městské zeleně "Z" na plochu stabilizovanou 
městské zeleně "Z" a vymezení územní rezervy "V-7". Rozvojová lokalita "Kv-9" byla 
zmenšena. Dále byla zrušena VPS P/V/0045.  
 
Úpravy byly provedeny na základě podnětu určeného zastupitele, RNDr. Filipa Chvátala, PhD. 
dle § 53 odst. (1) stavebního zákona uplatnil v procesu vyhodnocování výsledků projednání 
dopisem č.j. MMB/0477610/2021 ze dne 13.9.2021 na základě doporučení RMB R8/168 
konané dne 1.9.2021 
 
Připomínkám nelze vyhovět, protože zde byla uplatněna diskrece samosprávy na podobu 
územního plánu. 
 
Připomínka č.12 
Vyhodnocení připomínky: 



MMB/0657854/2021 MMB/0657854/2021 
MČ Brno-jih MČ Brno-jih 

 

MČ požaduje doplnění zeleně. 
Upravený Návrh ÚPmB byl doplněn v otázce zeleně a veřejných prostranství ve smyslu 
podnětu určeného zastupitele: 
 - do podmínek stanovených pro pořízení územní studie ÚS-35 doplněn požadavek na řešení 
dopravní obsluhy u vybraných lokalit. V textu závazné části je podmínka formulována obecně, 
v kartách lokalit DH-1 a DH-5 je podmínka konkretizována. Dále pak doplněn požadavek na 
navržení městské zeleně a požadavek na uspořádání nové zástavby. 
- doplněny požadavky na zpracování ÚS-35: - navrhnout dostatečné zastoupení městské 
zeleně - upřesněn požadavek na uspořádání nové zástavby - dosavadní podmínka v kartě 
lokality týkající se dopravy nahrazena novým zněním. Podmínka pro zpracování územní studie 
ÚS-35 je propsána i do karty lokality DH-1 Chleborádova. 
- doplněny požadavky na zpracování ÚS-35: - navrhnout dostatečné zastoupení městské 
zeleně - upřesněn požadavek na uspořádání nové zástavby - dosavadní podmínka v kartě 
lokality týkající se dopravy nahrazena novým zněním. Podmínka pro zpracování územní studie 
ÚS-35 je propsána i do karty lokality DH-5 Heršpice, U Křížku. 
 
Úpravy byly provedeny na základě podnětu určeného zastupitele, RNDr. Filipa Chvátala, PhD. 
dle § 53 odst. (1) stavebního zákona uplatnil v procesu vyhodnocování výsledků projednání 
dopisem č.j. MMB/0477610/2021 ze dne 13.9.2021 na základě doporučení RMB R8/168 
konané dne 1.9.2021 
 
Připomínkám nelze vyhovět, resp. Návrh již obsahuje jejich zohlednění částečně jiným 
způsobem, protože zde byla uplatněna diskrece samosprávy na podobu územního plánu. 
 
 
Připomínka č.13 
Vyhodnocení připomínky: 
MČ požaduje snížení výškové úrovně na 2. 
Úpravy byly provedeny na základě podnětu určeného zastupitele, RNDr. Filipa Chvátala, PhD. 
dle § 53 odst. (1) stavebního zákona uplatnil v procesu vyhodnocování výsledků projednání 
dopisem č.j. MMB/0477610/2021 ze dne 13.9.2021 na základě doporučení RMB R8/168 
konané dne 1.9.2021 
 
Připomínkám nelze vyhovět, resp. Návrh již obsahuje jejich zohlednění částečně, protože zde 
byla uplatněna diskrece samosprávy na podobu územního plánu. 
 
 
Připomínka č.18 
Vyhodnocení připomínky: 
MČ požaduje úpravu rozlohy plochy kvůli rozjednané směně pozemků. 
Úpravy byly provedeny na základě podnětu určeného zastupitele, RNDr. Filipa Chvátala, PhD. 
dle § 53 odst. (1) stavebního zákona uplatnil v procesu vyhodnocování výsledků projednání 
dopisem č.j. MMB/0477610/2021 ze dne 13.9.2021 na základě doporučení RMB R8/168 
konané dne 1.9.2021 
 
Připomínkám nelze vyhovět, resp. Návrh již obsahuje jejich zohlednění částečně, protože zde 
byla uplatněna diskrece samosprávy na podobu územního plánu. 
 



1 1
2 2
3 3

4 4

5 5



5 5
6 6

7 7

8 8

9 9

1
0

1
0



1
1

1
1





1 1



2 2



2 2



2 2



2 2



2 2



2 2



3 3



4 4



5 5



6 6



7 7



1
0

1
0



8 8



9 9



MMB/0661292/2021 MMB/0661292/2021 
MČ Brno-Kohoutovice MČ Brno-Kohoutovice 

 

MMB/0661292/2021 
 
MČ Brno-Kohoutovice 
 
Připomínka č.1, 3-6, 9, 11 
Vyhodnocení připomínky: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
Připomínka č.2 a č.8 
Vyhodnocení připomínky: 
Veškeré úpravy zeleně na území MČ byly provedeny na základě podnětu určeného 
zastupitele. Ostatní plochy požadované MČ na plochy Z buď nebyly součástí projednání, nebo 
u nich nebyl uplatněn požadavek určeného zastupitele. 
Vzhledem k výše uvedenému lze přiměřeně aplikovat a konstatovat, že: Pořizovatel v rámci 
veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo mimo jiné oznámeno 
datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání o upraveném Návrhu 
připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně upravený Návrh ÚPmB 
se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným způsobem pouze v rozsahu 
jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat upravených části, budou v souladu 
se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
Ve zbytku byla uplatněna diskrece samosprávy. 
 
 
Připomínka č.7 
Vyhodnocení připomínky: 
MČ požaduje zachování plochy Z. 
Úprava byla provedena na základě podnětu určeného zastupitele, kdy se jednalo o úpravu 
funkčního využití části plochy smíšené obytné "C/v3" na plochu městské zeleně "Z". 
Připomínce nelze zcela vyhovět, protože zde byla uplatněna diskrece samosprávy na podobu 
územního plánu, přičemž k částečnému vyhovění došlo. 
 
 
Připomínka č.10 
Vyhodnocení připomínky: 
MČ požaduje úpravu plochy z D/v1 na L. 



MMB/0661292/2021 MMB/0661292/2021 
MČ Brno-Kohoutovice MČ Brno-Kohoutovice 

 

Úprava byla provedena na základě podnětu určeného zastupitele, který požadoval vymezit 
plochu pro garáže dle skutečného stavu, tj. Úpravu části plochy bydlení "B/v3" a části plochy 
veřejných prostranství na plochu dopravní infrastruktury "D/v1". 
Připomínce nelze vyhovět, protože zde byla uplatněna diskrece samosprávy na podobu 
územního plánu. 





1 1

2 2



MMB/0653538/2021 MMB/0653538/2021 
MČ Brno-Královo Pole MČ Brno-Královo Pole 

 

MMB/0653538/2021 
 
MČ Brno-Královo Pole 
 
Připomínka č.1 
Vyhodnocení připomínky: 
V první části připomínky MČ je konstatováno, že berou úpravy na vědomí. 
Z tohoto konstatování neplyne žádný požadavek. 
 
Připomínka č.2 
Vyhodnocení připomínky: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 











1 1



1 1

2 2



2 2

3 3



3 3

4 4



5 5

6 6









MMB/0655389/2021 MMB/0655389/2021 
MČ Brno-Starý Lískovec MČ Brno-Starý Lískovec 

 

MMB/0655389/2021 
 
MČ Brno-Starý Lískovec 
 
Připomínka č.1-6 
Vyhodnocení připomínky: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 





MMB/0656814/2021 MMB/0656814/2021 
Obec Modřice Obec Modřice 

 

MMB/0656814/2021 
 
Obec Modřice 
 
Připomínka 
Vyhodnocení připomínky: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 


	MC_Bohunice_0656812_A
	MC_Bohunice_0656812_V
	MC_Chrlice_0654041_A
	MC_Chrlice_0654041_V
	MC_Ivanovice_0601204_A
	MC_Ivanovice_0601204_V
	MC_jih_0657854_A
	MC_jih_0657854_V
	MC_Kohoutovice_0661292_A
	MC_Kohoutovice_0661292_V
	MC_KrPole_0653538_A
	MC_KrPole_0653538_V
	MC_StaryLiskovec_0655389_A
	MC_StaryLiskovec_0655389_V
	O_Modrice_0656814_A
	O_Modrice_0656814_V

